
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  

 
 

 
 

 

U S N E S E N Í 
z 12. schůze rady města konané dne 28. června 2022 

 
 

 
Usnesení č. RM 22 12 29 01 
Rada města projednala Darovací smlouvu se Severočeskou vodárenskou společností a.s., 
IČ 49099469, se sídlem v Teplicích, Přítkovská 1689, a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí peněžitého daru ve výši 40.000,00 Kč, který bude použit na akci „100 let od založení 
československé plavby.“ 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 29 02 
Rada města projednala prodej akcií RRA vlastněných statutárním městem Děčín Ústeckému 
kraji a po úpravě smlouvy 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej 3 ks akcií Regionální rozvojové agentury Ústeckého 
kraje za cenu 30.000,00 Kč za podmínek dle upravené kupní smlouvy, která je přílohou 
usnesení. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 30 01 
Rada města projednala návrh na změny Organizačního řádu statutárního města Děčín 
a Magistrátu města Děčín a v souladu s ustanovením § 102 písm. f) a písm. m) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
Organizační řád statutárního města Děčín a Magistrátu města Děčín, ve znění dle příloh 
tohoto usnesení, a to s účinností od 1. července 2022 za podmínky, že rada města schválí 
materiál předkládaný oddělením personálním a platovým RM 22 12 30 02 (viz důvodová 
zpráva). 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 30 02 
Rada města v souladu s novým Organizačním řádem schváleným usnesením 
č. RM 22 12 30 01 ze dne 28.06.2022 a účinným od 01.07.2022, projednala navýšení počtu 
zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených do útvaru primátora o 1 zaměstnance 
na pracovní pozici koordinátor projektů a programů zaměřených do sociální oblasti a 
 
r o z h o d l a  
 



 2 

o navýšení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených do útvaru 
primátora o 1 zaměstnance a 
 
s t a n o v u j e  
 
od 01.07.2022 počet pracovních míst v útvaru primátora na 5 zaměstnanců. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 31 01 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce 
lávky přes Jílovský potok DC-016L“ v celkové předpokládané hodnotě 2.700.000,00 Kč bez 
DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu s tím, že bude umožněno 
přijímání pouze elektronických nabídek prostřednictvím profilu zadavatele, 

2. základní hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích 
hodnotících kritérií: 

• nabídková cena 80 %, 

• doba realizace 20 % (maximálně 180 dnů), 
3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 

 
 
Usnesení č. RM 22 12 31 02 
Rada města projednala zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem Úprava sítě 
veřejného osvětlení - Děčín VII – Chrochvice, ulice U Obory v předpokládané hodnotě 
400.800,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu, 
2. hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost složená z dílčích kritérií nabídková cena 

80 %, doba realizace ve dnech 20 %, 
3. výzvu k podání nabídky, formulář nabídky a návrh smlouvy o dílo. 

 
 
Usnesení č. RM 22 12 31 03 
Rada města projednala zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem 2/Obnova zřícené 
opěrné zdi pod Zámeckou sýpkou v Děčíně v předpokládané hodnotě 2.079.000,00 Kč bez 
DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu, 
2. hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost složená z dílčích kritérií nabídková cena 

80 %, doba realizace ve dnech 20 % (max. 120 dnů), 
3. výzvu k podání nabídky, formulář nabídky a návrh smlouvy o dílo. 

 
 
Usnesení č. RM 22 12 31 04 
Rada města projednala návrh Směrnice č.12-5 Postup při přijímání nalezených věcí 
na území statutárního města Děčín a nakládání s nimi a 
 
s c h v a l u j e  
 



 3 

Směrnici č.12-5 Postup při přijímání nalezených věcí na území statutárního města Děčín 
a nakládání s nimi. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 31 05 
Rada města projednala problematiku plnění veřejné zakázky s názvem „Údržba veřejného 
osvětlení a dopravní světelné signalizace“, a vzhledem že do současné doby není zajištěn 
nový poskytovatel těchto služeb a je nutnost tuto službu zajistit, 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření dodatku č. 3 na měsíc červenec ke smlouvě o dílo č. 2017-0194/OKD 
se zachováním původních cen a podmínek. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 31 06 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rámcová 
dohoda – opravy dlažeb, obrubníků a dílců na místních komunikacích v Děčíně“ v celkové 
předpokládané hodnotě 20 mil. Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení: otevřené podlimitní řízení, 
2. základní hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH (100 %), 
3. zadávací dokumentaci včetně návrhu rámcové dohody, 
4. smluvní závazek 48 měsíců v objemu 20 mil. Kč bez DPH s max. 5 účastníky a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Ing. Anna Lehká (Ing. Valdemar Grešík), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
Piráti Ing. Olga Vonková (Bc. Petr Zdobinský), 
ANO Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
Změna pro Děčín Ing. Vojtěch Nádvorník (Mgr. Milan Rosenkranc), 
OHK Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín Petr Michajličenko (Radek Hanák). 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 31 07 
Rada města projednala problematiku navyšování jednotkových cen materiálů u veřejné 
zakázky s názvem „Domov se zvláštním režimem Děčín – Křešice, stavební úpravy objektu“, 
ke které byla dne 24.03.2022 uzavřena smlouva o dílo č. 2022-0250/OMH. Po projednání 
a konstatování oprávněnosti tohoto požadavku zhotovitele, na základě předložených 
podkladů 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření dodatku č. 1, kterým se v souladu s odst. 4 § 222 ZZVZ navyšuje cena díla 
o 11.191.892,90 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 31 08 
Rada města projednala schválení dotace na projekt „Podpora integrace držitelů dočasné 
ochrany v roce 2022 v Děčíně“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 



 4 

Zastupitelstvu města Děčín přijmout dotaci z Ministerstva vnitra ČR. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 31 09 
Rada města projednala zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem „Oprava vozovky, dešťová kanalizace, veřejné osvětlení ul. Tovární, Vítězství, 
Děčín – Boletice a DC007293 Děčín, ul. Tovární – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ 
zadávané v otevřeném podlimitním řízení ve sdružením zadavatelů město Děčín a SVS a.s. 
Vzhledem k doručenému objasnění nabídky, které mění hodnotu, jež je hodnotícím kritériem 
 
r o z h o d l a  
 
o vyloučení účastníka REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o., Velká Hradební 3122/52, 
40001 Ústí nad Labem, IČO 25041738. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 31 10 
Rada města na základě žádosti zhotovitele HANTYCH s.r.o., IČO 06659969, projednala 
problematiku navýšení jednotkových cen materiálu z důvodu nepředvídatelných událostí 
u VZMR s názvem „Oprava opěrné zdi ul. Zemědělská, Děčín-Křešice“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2021-0894/OMH, 
2. navýšení ceny o 43.912,50 Kč bez DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 22 12 34 01 
Rada města projednala žádost o záštitu a poskytnutí finančního daru pro Správu národního 
parku České Švýcarsko a 
 
s c h v a l u j e  
 
poskytnutí záštity statutárního města Děčín nad konferencí „Budoucnost managementu toků 
povodí Labe v pohraničním regionu ČR a SRN“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. o poskytnutí finančního daru pro Správu národního parku České Švýcarsko ve výši 
35.000,00 Kč na úhradu nákladů spojených s uskutečněním konference pod názvem 
„Budoucnost managementu toků povodí Labe v pohraničním regionu ČR a SRN“, 

2. o uzavření darovací smlouvy, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 91/2022 – č. RO 118/2022 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení příjmů 
roku 2022 o 40.988 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2022 o 40.988 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 01 
Rada města projednala návrh restaurování reliéfu „Návrat lodníků“ a jeho osazení na objekt 
Atria Děčín, K. Čapka 211, 405 01 Děčín, a 
 



 5 

s c h v a l u j e  
 

1. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5 - 8 k pořizování služeb, materiálu 
a majetku města, dle čl. 8, odst. 1, bod e) v platném znění pro akci - Restaurování 
reliéfu „Návrat lodníků“ z polyesterového laminátu, včetně osazení na objekt Atria 
Děčín, K. Čapka 211, 405 01 Děčín a 

2. uzavření smlouvy o dílo na restaurování reliéfu „Návrat lodníků“ z polyesterového 
laminátu, včetně osazení na objekt Atria Děčín, K. Čapka 211, 405 01 Děčín, 
s ak. soch. restaurátorem Jarmilem Plachým, Novákových 375/5, 180 00 Praha 8, 
IČO: 40863379, v hodnotě 280.082,00 Kč včetně DPH (243.550,00 Kč bez DPH). 

 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 02 
Rada města projednala záměr umístění potravinové banky do skladu školní jídelny Sládkova 
1300, 405 02 Děčín, a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr umístění potravinové banky do skladu školní jídelny Sládkova 1300, 405 02 Děčín, 
a provozovat ji prostřednictvím Střediska městských služeb. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 04 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 629 v k. ú. Podmokly 
o výměře 202 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 05 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemky p. č. 1056/4 o výměře 1 197 m2 
a st. p. č. 552 o výměře 111 m2 vše v k. ú. Březiny u Děčína. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 06 
Rada města projednala nabídku na výkup části pozemku v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit výkup části pozemku p. č. 314/2 v k. ú. Březiny u Děčína (nově 
dle GP č. 818-119/2019 ozn. jako díl „a“) o výměře 88 m2, se všemi součástmi 
a příslušenstvím od pí J. S. do majetku města za cenu dle nabídky, tj. 44.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 08 
Rada města projednala návrh na revokaci části usnesení rady města a zastupitelstva města 
ve věci prodeje pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
částečnou revokaci usnesení rady města č. RM 22 03 37 26 ze dne 08.02.2022 ve smyslu 
vypuštění textu „… s podmínkou zachování propojení ulice Ruská a Jungmannova“ a 



 6 

 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit částečnou revokaci usnesení zastupitelstva města 
č. ZM 22 02 04 02 ze dne 24.02.2022 ve smyslu vypuštění textu „… s podmínkou zachování 
propojení ulice Ruská a Jungmannova“. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 09 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 1999/17 v k. ú. Děčín (dle GP 
č. 2800-71/2022 se jedná o p. č. 1999/22 o výměře 51 m2), se všemi součástmi 
a příslušenstvím, pro spol. Pomonte s.r.o., Francouzská 836/31, Praha 2 - Vinohrady, 
za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 1402-112/2022, tj. 35.000,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 10 
Rada města projednala problematiku „Přístaviště Děčín - Smetanovo nábřeží“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 22 08 37 09 ze dne 26.04.2022 v plném znění. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 11 
Rada města projednala žádost o pronájem nebytových prostor - restauračního zařízení 
„Pastýřská stěna“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr pronajmout nebytové prostory objektu restaurace „Pastýřská stěna“, na pozemku 
p. č. 424/1 v k. ú. Podmokly za účelem provozování restauračního zařízení. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 12 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Chrochvice a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 359/8 v k. ú. 
Chrochvice o výměře cca 95 m2 za účelem výsadky ovocných stromů, výstavby dětského 
hřiště a stání pro auta. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 13 
Rada města projednala návrh na uzavření dohody o ukončení pronájmu části pozemku 
v k. ú. Děčín – Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení pronájmu části pozemku p. č. 427/6 v k. ú. Děčín - Staré Město 
o výměře 130 m2 s pí M. M. dohodou ke dni 30.06.2022. 
 
 



 7 

Usnesení č. RM 22 12 37 14 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 52/1 o výměře 2 783 m2 
v k. ú. Bělá u Děčína. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 15 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 58/1 o výměře 27 m2 v k. ú. 
Křešice u Děčína. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 16 
Rada města projednala informaci o průběžném plnění plánu oprav a údržby majetku 
ve výpůjčce příspěvkových organizací k 15.06.2022 a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o průběžném plnění plánu oprav a údržby majetku ve výpůjčce příspěvkových 
organizací k 15.06.2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci plánu oprav a údržby majetku ve výpůjčce příspěvkových organizací pro rok 
2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 17 
Rada města projednala návrh smlouvy na zřízení věcného břemene v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy č. 350/2022-POH o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na pozemku p. č. 1571/2 a p. č. 1573/2 v k. ú. Horní Oldřichov mezi povinným - Povodí Ohře, 
státní podnik, IČ 70889988 a oprávněným - GasNet, s.r.o., IČ 27295567, za jednorázovou 
částku 75 Kč/m2 + DPH, minimálně 2.500,00 Kč bez DPH a náklady spojené s uzavřením 
smlouvy ve výši 800,00 Kč + DPH, které uhradí statutární město Děčín, jako investor stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 18 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozšíření usnesení č. RM 21 11 37 26 ze dne 08.06.2021 ve smyslu zatížení části pozemku 
p. č. 1137/1 v k. ú. Bělá u Děčína věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav 
a rekonstrukce plynárenského zařízení včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše 
uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro 
budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ platných v době uzavření 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 2021-0538/OMH. 
 
 



 8 

Usnesení č. RM 22 12 37 20 
Rada města projednala žádost o bezúplatné užívání venkovních prostor v areálu 
SD Střelnice, Labská 691/23, Děčín I, a 
 
s c h v a l u j e  
 
v souladu s § 39 odst. 3 zákona o obcích bezplatné jednorázové užití pozemků p. č. 659/3 
a části pozemku p. č. 659/2 v k. ú. Děčín, vše v areálu SD Střelnice, Labská 691/23, Děčín I, 
k jednorázové veřejné akci pro rodiny s dětmi „Skřítkiáda“ dne 10.09.2022 od 14.30 hod. 
do 18.00 hod., pro Rákosníček Děčín, z.s., IČO: 28559738, se sídlem Děčín VI-Letná, 
Severní 1495/4 a 
 
p o v ě ř u j e  
 
Bc. Františka Kučeru vedoucího odboru místního hospodářství vydáním souhlasného 
stanoviska k jednorázovému bezplatnému užití pozemků p. č. 659/3 a části pozemku 
p. č. 659/2 v k. ú. Děčín, vše v areálu SD Střelnice, Labská 691/23, Děčín I, k jednorázové 
veřejné akci pro rodiny s dětmi „Skřítkiáda“ dne 10.09.2022 od 14.30 hod do 18.00 hod 
pro Rákosníček Děčín, z.s., IČO: 28559738, se sídlem Děčín VI-Letná, Severní 1495/4, 
za podmínek: 

1. žadatel přebírá veškerou odpovědnost za dění a bezpečnost při pořádání veřejné 
akce a zavazuje se dodržovat veškeré bezpečnostní a požární zákony a předpisy, 

2. vlastník statutární město Děčín nebude odpovídat za žádné škody vzniklé na majetku 
žadatele, ani třetích osob; v případě způsobení škody na majetku statutárního města 
Děčín, bude tato odstraněna žadatelem na vlastní náklady, 

3. bezprostředně po skončení veřejné akce bude celý areál SD Střelnice uklizen 
od odpadků, uveden do původního stavu, a to na náklady žadatele. 

 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 21 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Podmokly a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 2660/6 o výměře 1 600 m2 
v k. ú. Podmokly, za účelem výstavby zdravotnického zařízení. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 22 
Rada města projednala žádost Děčínské dechové kapely, z.s. o bezplatné využití sálů 
v objektu SD Střelnice, Labská 691/23, Děčín I, a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
bezplatné využití sálů v objektu SD Střelnice, Labská 691/23, Děčín I, v období od 09/2022 
do 04/2023 za účelem nedělních zkoušek pro Děčínskou dechovou kapelu, z.s., 
IČO: 08786968, se sídlem Děčín XXVII Březiny, Kosmonautů 162. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 23 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a zastupitelstva města, 
týkající se prodeje podílu na pozemku p. č. 1250/18 v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 22 08 37 05 ze dne 26.04.2022 v plném znění, z důvodu nových 
skutečností a 
 



 9 

d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. revokaci usnesení č. ZM 22 06 04 02 ze dne 26.05.2022 v plném znění, z důvodu 
nových skutečností a 

2. prodej části pozemku p. č. 1250/18 zast. pl. v k. ú. Děčín podíl ve výši 427/30832 
T. M. za cenu 5.381,00 Kč + ostatní náklady. 

 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 24 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky na studii proveditelnosti investiční 
akce „Přestavba části budovy A3 magistrátu města na K-Centrum" a 
 
s c h v a l u j e  
 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu přímým zadáním dle Směrnice č. 5-8, článek 8 - 
výjimky z obecného postupu, odst. 1 e) projektantovi Ing. V. Poldovi v celkové výši 
77.440,00 Kč vč. DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 37 25 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky „Zateplení, úprava podkroví 
a venkovních prostor – objekt DDM, Teplická 344/38, Děčín IV - Podmokly" a 
 
s c h v a l u j e  
 
zadání doplnění projektové dokumentace na zateplení objektu tak, aby bylo provedeno 
ze všech stran, přičemž v rámci možností bude snaha o provedení replik stávajících 
architektonických prvků fasády. Projekt bude doplněn o návrh rekuperace tak, aby bylo 
možné na akci požádat o vhodnou dotaci. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 38 01 
Rada města projednala žádost Slezské diakonie, Český Těšín, IČO: 65468562, o poskytnutí 
finančního daru na podporu sociální služby a 
 
r o z h o d l a  
 
o neposkytnutí finančního daru pro Slezskou diakonii, Český Těšín, IČO: 65468562, 
na podporu sociální služby. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 38 03 
Rada města projednala přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely získaného 
statutárním městem Děčín v celkové hodnotě 24.000,00 Kč za bytovou jednotku č. 22 
o velikosti 24 m² v objektu Jindřichova 337 a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. Přijetí tohoto finančního příspěvku na sociální účely při umístění do bytu zvláštního 
určení, do majetku města, dle důvodové zprávy. 

2. Uzavření smlouvy o finančním příspěvku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 38 04 
Rada města projednala přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely získaného 
statutárním městem Děčín v celkové hodnotě 24.000,00 Kč za bytovou jednotku č. 7 
o velikosti 24 m2 v objektu Jindřichova 337 a 



 10 

 
s c h v a l u j e  
 

1. Přijetí tohoto finančního příspěvku na sociální účely při umístění do bytu zvláštního 
určení, do majetku města, dle důvodové zprávy. 

2. Uzavření smlouvy o finančním příspěvku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 38 05 
Rada města projednala přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely získaného 
statutárním městem Děčín v celkové hodnotě 24.000,00 Kč za bytovou jednotku č. 30 
o velikosti 24 m2 v objektu Jindřichova 337 a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. Přijetí tohoto finančního příspěvku na sociální účely při umístění do bytu zvláštního 
určení, do majetku města, dle důvodové zprávy. 

2. Uzavření smlouvy o finančním příspěvku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 38 06 
Rada města projednala přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely získaného 
statutárním městem Děčín v celkové hodnotě 40.000,00 Kč za bytovou jednotku č. 44 
o velikosti 40 m2 v objektu Krásnostudenecká 1525/30 a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. Přijetí tohoto finančního příspěvku na sociální účely při umístění do bytu zvláštního 
určení, do majetku města, dle důvodové zprávy. 

2. Uzavření smlouvy o finančním příspěvku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 38 07 
Rada města projednala přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely získaného 
statutárním městem Děčín v celkové hodnotě 29.000,00 Kč za bytovou jednotku č. 103 
o velikosti 29 m2 v objektu Jindřichova 337 a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. Přijetí tohoto finančního příspěvku na sociální účely při umístění do bytu zvláštního 
určení, do majetku města, dle důvodové zprávy. 

2. Uzavření smlouvy o finančním příspěvku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 38 08 
Rada města projednala Plán sociálního začleňování statutárního města Děčín pro období 
2022–2026 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit Plán sociálního začleňování statutárního města Děčín 
pro období 2022–2026. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 38 09 
Rada města projednala přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely získaného 
statutárním městem Děčín v celkové hodnotě 24.000,00 Kč za bytovou jednotku č. 95 
o velikosti 24 m2 v objektu Jindřichova 337 a 



 11 

 
s c h v a l u j e  
 

1. Přijetí tohoto finančního příspěvku na sociální účely při umístění do bytu zvláštního 
určení, do majetku města, dle důvodové zprávy. 

2. Uzavření smlouvy o finančním příspěvku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 39 01 
Rada města projednala žádost ředitelky Mateřské školy Děčín II, Riegrova 454/12, 
příspěvková organizace, a 
 
p o v o l u j e  
 
pro školní rok 2022/2023 s účinností od 01.09.2022 výjimku z nejvyššího počtu dětí 
ve čtyřech třídách Mateřské školy Děčín II, Riegrova 454/12a, na počet 26 dětí ve třídě. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 39 02 
Rada města projednala žádost ředitelky Mateřské školy Děčín VI, Klostermannova 1474/11, 
příspěvková organizace, a 
 
p o v o l u j e  
 
pro školní rok 2022/2023 s účinností od 01.09.2022 výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třech 
třídách MŠ Děčín VI, Klostermannova 1474/11, na počet 28 dětí ve třídě, ve dvou třídách MŠ 
Děčín XXIV, Krásný Studenec 131, na počet 25 dětí ve třídě a v jedné třídě MŠ Děčín VI, 
Moskevská 1044/9, na počet 25 dětí ve třídě. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 39 03 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková 
organizace, o udělení výjimky ze Směrnice č. PO/102-1 na pořízení movitého majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky z obecného postupu ze Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu Čl. 10 bod 2 písm. c) pořízení dvou kusů dotykových displejů 
Optoma 3751RK IFPD 75" v předpokládané hodnotě do výše 100.000,00 Kč bez DPH a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením dvou kusů dotykových displejů Optoma 3751RK IFPD 75" v předpokládané 
hodnotě do výše 100.000,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 39 04 
Rada města projednala žádost Základní školy Dr. Miroslava Tyrše, Vrchlického 630/5, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem pro: 

• Z. P. Děčín: pronájem haly 1,5 hodin týdně, smlouva s platností od 01.10.2022 - 
30.04.2023, 

• VSK Spartak Děčín: pronájem haly 7,5 hodin týdně, smlouva s platností 
od 01.09.2022 - 30.04.2023, 



 12 

• Sportovní klub Děčín: pronájem haly 3 hodiny týdně, smlouva s platností 
od 01.09.2022 - 31.05.2023, 

• Dům dětí a mládeže Děčín IV: pronájem haly 10 hodin týdně, smlouva s platností 
od 01.09.2022 - 31.05.2023, 

• H. I. Děčín: pronájem tělocvičny 1,5 hodin týdně, smlouva s platností od 01.09.2022 - 
30.06.2023, 

• JÓGA KLUB Děčín: pronájem tělocvičny 1,5 hodin týdně, smlouva s platností 
od 01.09.2022 - 30.06.2023. 

 
 
Usnesení č. RM 22 12 39 05 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková 
organizace, na pořízení majetku a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením workoutové sestavy pro školní hřiště. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 39 06 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově neurčeného finančního daru od Westrans 
Děčín s.r.o., a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově neurčeného finančního daru ve výši 100.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 39 07 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 38, příspěvková 
organizace, o souhlas zřizovatele s realizací projektu ve Výzvě Adaptační skupiny pro děti 
cizince migrující z Ukrajiny 2022 a 
 
s o u h l a s í  
 
se zapojením Domu dětí a mládeže do projektu Výzvy Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022, č. j. MSMT - 
7105/2022-2, s dotací ve výši 180.000,00 Kč na období od 01.04.2022 - 31.08.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 39 08 
Rada města projednala výsledek konkursního řízení vyhlášeného na obsazení vedoucího 
pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace a 
 
j m e n u j e  
 
paní Mgr. Bc. Jaroslavu Cvejnovou od 01.08.2022 na vedoucí pracovní místo ředitelky 
Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 39 09 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám. 
688/11, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím věcného daru od Nadace PPF 
Praha 6 a 
 
s o u h l a s í  



 13 

 
s přijetím 36 knih – učebnic pro ukrajinské žáky od Nadace PPF, Praha 6, ve výši 
4.420,53 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 39 10 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín III, Březová 369/25, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím věcného daru od K. P. a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím 2 ks tiskárny zn. Konica Minolta Bizhub 3320 od K. P. ve výši 2,00 Kč a 30 ks 
notebooků zn. DELL LATITUDE od Mondi Štětí a.s., ve výši 15.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 39 11 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín III, Březová 369/25, 
příspěvková organizace, o vyřazení majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení movitého majetku věž se skluzavkou, rok pořízení 2009, inv. č. 4-543, pořizovací 
cena 149.512,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 39 12 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem pro: 

• YMCA Ústí nad Labem: pronájem baletního sálu 1 hodina týdně, smlouva s platností 
od 01.09.2022 - 30.06.2023, 

• SK Kraso Děčín: pronájem baletního sálu 1 hodina týdně, smlouva s platností 
od 01.09.2022 - 30.06.2023, 

• Z. V. Děčín: pronájem sálu Jóga 2 hodiny týdně, smlouva s platností od 01.09.2022 - 
30.06.2023. 

 
 
Usnesení č. RM 22 12 39 13 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem tělocvičen a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem pro: 

• Dům dětí a mládeže Děčín: pronájem stará tělocvična 2 hodiny týdně, smlouva 
s platností od 19.09.2022 - 31.05.2023, 

• H. D. Děčín: pronájem tělocvična stará budova 2 hodiny týdně, smlouva s platností 
od 05.09.2022 - 30.06.2023, 

• M. M. Děčín: pronájem stará tělocvična 1,5 hodiny týdně, smlouva s platností od 
01.10.2022 - 31.03.2023, 

• TJ Spartak Děčín: pronájem stará tělocvična 2 hodiny týdně, smlouva s platností 
od 01.11.2022 - 31.03.2023, 

• TJ Spartak Děčín: pronájem stará tělocvična 5 hodin týdně, smlouva s platností 
od 01.11.2022 - 31.03.2023. 



 14 

 
 
Usnesení č. RM 22 12 39 14 
Rada města projednala informace ředitelů základních škol v Děčíně o přerušení činnosti 
školních družin a zajištění provozu v době letních prázdnin v měsíci červenci a srpnu 2022 a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení činnosti školních družin při základních školách v Děčíně a zajištění provozu 
v měsíci červenci 2022 školní družinou při Základní škole a Mateřské škole Děčín IV, 
Máchovo nám., příspěvková organizace, a v měsíci srpnu 2022 školní družinou při Základní 
škole a Mateřské škole Děčín III, Březová 369/25, příspěvková organizace. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 39 15 
Rada města projednala Účetní závěrky a inventarizační zprávy k rozvahovému dni 
31.12.2021 a 
 
s c h v a l u j e  
 
Účetní závěrky a inventarizační zprávy k rozvahovému dni 31.12.2021 
 
na úseku školství a kultury: 

• Mateřská škola Děčín II, Riegrova 454/12, Mgr. Bc. Kateřina Zimmermannová, 

• Mateřská škola Děčín II, Liliová 277/1, Mgr. Helena Králíčková, 

• Mateřská škola Děčín VI, Klostermannova 1474/11, Mgr. Jiřina Machačková, 

• Mateřská škola Děčín XXXII, Májová 372, Mgr. Iveta Mácová, 

• Základní škola Děčín I, Komenského nám. 622/3, Mgr. Olga Křivohlavá, 

• Základní škola Děčín II, Kamenická 1145, Mgr. Jaroslav Skála, 

• Základní škola Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, Mgr. Jiří Brouček, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín III, Březová 369/25, Mgr. Alena Čuříková, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín IV, Máchovo nám., Mgr. Martin Lána, 

• Základní škola Děčín VI, Na Stráni 879/2, Mgr. Vít Průša, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín VI, Školní 1544/5, Mgr. Miroslav Kettner, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, Mgr. Karel Rajchl, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín IX, Na Pěšině 330, PaedDr. Ing. Michal 
Slavík, PhD., 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín XXVII, Kosmonautů 177, Mgr. Věra 
Floriánová, 

• Základní škola Děčín XXXII, Míru 152, Mgr. Jaroslav Hauzírek, 

• Školní jídelna Děčín I, Sládkova 1300/13, pí Petra Hašková, DiS., 

• Školní jídelna Děčín IV, Jungmannova 3, pí Eva Drescherová, 

• Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, Bc. Světluše Hochwalderová, 

• Zámek Děčín, Ing. Miroslava Poskočilová, 

• Městská knihovna Děčín, Mgr. Ladislav Zoubek, 

• Městské divadlo Děčín, MgA. Jiří Trnka, 

• Děčínská sportovní, Ing. Igor Bayer, 
 
na úseku sociálních věcí a zdravotnictví: 

• Centrum sociálních služeb Děčín, Mgr. Lenka Plicková, 
 
na úseku životního prostředí:  

• Lesní úřad Děčín, p. Ing. Antonín Novák, 

• Zoologická zahrada Děčín - Pastýřská stěna, pí Kateřina Majerová. 
 
 



 15 

Usnesení č. RM 22 12 39 16 
Rada města projednala výsledky hodnocení ředitele Základní školy a Mateřské školy 
Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace, za rok 2021 a 
 
s c h v a l u j e  
 
výši odměny za rok 2021 dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 39 17 
Rada města projednala žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury pro rok 2022 
ve výši nad 50.000,00 Kč a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města poskytnout individuální dotaci subjektu Sokolská župa Severočeská-
Novákova, IČ: 467 17 404, Práce 78/19, Děčín V-Rozbělesy, 405 02 Děčín, ve výši 
100.000,00 Kč a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 22 12 39 18 
Rada města projednala výjimku z ceníku Střediska městských služeb na pronájem podia a 

 
r o z h o d l a  
 
o výjimce z ceníku Střediska městských služeb na pronájem podia ve výši 0,00 Kč 
pro společnost Loudmakers s.r.o., IČ: 063 71 485, Podmokelská 753/29, Děčín IV-Podmokly, 
na projekt „Kemp 22“ a pro paní Martinu Novotnou, IČ: 615 61 525, Sv. Čecha 123, Děčín-
Jalůvčí, na projekt „Bzukot“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.             Ing. Anna Lehká v. r. 
         primátor                                  náměstek primátora 
        pro rozvoj města a sociální věci  


